
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2018 της συνεδρίασης της Οικονομικής επιτροπής 

του Δήμου Πολυγύρου 

Στov Πoλύγυρo σήμερα την δεκάτη (10
η
) Σεπτεμβρίου 2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 

στo Δημoτικό Κατάστημα του Δήμου Πολυγύρου, συvήλθε σε τακτική συvεδρίαση, η 

Οικονομική Επιτρoπή, μετά από την υπ’ αριθ. 12638/6-9-2018 πρόσκληση του Προέδρου. 

 

Στην εν λόγω συνεδρίαση κλήθηκαν όλα τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και 

λόγω απουσίας του τακτικού μέλους κ. Στυλιανή Ζούνη παραβρέθηκε το αναπληρωματικό 

μέλος  ο κ. Δημήτριος Κοντογιώργης,  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1.Αστέριος Ζωγράφος, Πρόεδρος Ο.Ε., 2.Δημήτριος Ζαγγίλας, 3.Γεώργιος 

Λιόντας, 4. Αναστάσιος Κανταράς, 5. Αργύριος Τσινάς 6. Αναστάσιος Καραφουλίδης, 

τακτικά μέλη & 7.Δημήτριος Κοντογιώργης αναπληρωματικό μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Ουδείς 

 

Αριθμός θέματος: 5o Ορισμός δικηγόρου για την απόκρουση αγωγής της 

ομόρρυθμου εταιρίας με την επωνυμία Αντ. Πρίντζος 

και Σία Ε.Ε. ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Χαλκιδικής  

Αριθμός Απόφασης: 207 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Κωνσταντία Ψαθά, για την 

τήρηση των πρακτικών. 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος, Πρόεδρος Ο.Ε. και τόνισε «Όσον 

αφορά την, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Χαλκιδικής και κατά την τακτική 

διαδικασία κατατεθείσα υπ΄ αριθ. καταθ. 739/122/15-5-2018 αγωγή αδικοπραξίας της 

εδρεύουσας στη Λάρισα 1
ο
 χλμ. περ. οδού Λαρίσης Τρικάλων ομορρύθμου εταιρίας με την 

επωνυμία Αντ. Πρίντζος και Σία ΕΕ ΑΦΜ 092176901, νομίμως εκπροσωπούμενης, 

στρεφομένη κατά του Δήμου Πολυγύρου και κατά των 1) Ιωάννη Καραμάνου, εργολάβου, 2) 

της Κοινοπραξίας με την επωνυμία ΠΑΣΙΑΔΑΚΗΣ ΠΛΟΥΜΗΣ – ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ και 3) της ανωνύμου εταιρίας με την επωνυμία Μ κ Κ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΕ, η 

οποία κοινοποιήθηκε στο Δήμο μας στις 17-5-2018 -και- προς άρνηση και αντίκρουση της 

οποίας ο Δήμος μας,  σύμφωνα με το νέο Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας (Κ.Πολ.Δ.), δέον να 

καταθέσει, ενώπιον της γραμματείας του Μονομελούς Πρωτοδικείου Χαλκιδικής και εντός 

προθεσμίας εκατό (100) ημερών από την ως άνω από 15-5-2018 κατάθεση της εν λόγω 

αγωγής, προτάσεις και να προσκομίσει, εντός της ιδίας ως άνω προθεσμίας, όλα τα 

αποδεικτικά μέσα και τα διαδικαστικά έγγραφα που επικαλείται με τις προτάσεις του αυτές 

καθώς και όλα τα πληρεξούσια έγγραφα προς το δικηγόρο του κατά το άρθρο 96 του 

Κ.Πολ.Δ. -και- να καταθέσει προσθήκη στις προτάσεις του αυτές μέσα στις επόμενες 

δεκαπέντε (15) ημέρες από τη λήξη της ανωτέρω προθεσμίας των εκατό (100) ημερών για 

την κατάθεση προτάσεων (μετά την παρέλευση των οποίων δεκαπέντε ημερών κλείνει ο 

φάκελος της δικογραφίας) -και- να παραστεί κατά τη συζήτηση της εν λόγω αγωγής και σε 

κάθε επαναληπτική συζήτηση αυτής στον τόπο και χρόνο που αυτό αρμοδίως θα ορισθεί 

σύμφωνα με το άρθρο 237 του Κ.Πολ.Δ., προτείνω να δώσετε την ειδική εντολή και 

πληρεξουσιότητα όπως, εκ μέρους και για λογαριασμό του Δήμου Πολυγύρου και προς 

άρνηση κι αντίκρουση της εν λόγω αγωγής, καταθέσει, ενώπιον της γραμματείας του 
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Μονομελούς Πρωτοδικείου Χαλκιδικής και εντός προθεσμίας εκατό (100) ημερών από την 

ως άνω από 15-5-2018 κατάθεση της εν λόγω αγωγής, προτάσεις και προσκομίσει, εντός της 

ιδίας ως άνω προθεσμίας, όλα τα αποδεικτικά μέσα και τα διαδικαστικά έγγραφα που 

επικαλείται με τις προτάσεις αυτές καθώς και όλα τα πληρεξούσια έγγραφα προς αυτόν κατά 

το άρθρο 96 του Κ.Πολ.Δ. -και- καταθέσει προσθήκη στις προτάσεις αυτές μέσα στις 

επόμενες δεκαπέντε (15) ημέρες από τη λήξη της ανωτέρω προθεσμίας των εκατό (100) 

ημερών για την κατάθεση προτάσεων (μετά την παρέλευση των οποίων δεκαπέντε ημερών 

κλείνει ο φάκελος της δικογραφίας) -και- παραστεί κατά τη συζήτηση της εν λόγω αγωγής 

και σε κάθε επαναληπτική συζήτηση αυτής στον τόπο και χρόνο που αυτό αρμοδίως θα 

ορισθεί σύμφωνα με το άρθρο 237 του Κ.Πολ.Δ., να προτείνει, εξαιρεί, καλεί και εξετάζει 

μάρτυρες και να κοινοποιεί κλήσεις για ένορκη εξέταση μαρτύρων, ενεργώντας όλες τις 

απαιτούμενες εκ του νόμου διαδικαστικές ενέργειες, και να παρίσταται για λογαριασμό του 

Δήμου Πολυγύρου κατά τη λήψη ένορκης βεβαίωσης μάρτυρα ενώπιον του αρμόδιου 

Ειρηνοδίκη ή του ορισθησόμενου Συμβολαιογράφου. Να παρίσταται ενώπιον του αρμόδιου 

Ειρηνοδίκη ή ενώπιον Συμβολαιογράφου, κατά την λήψη ένορκης βεβαίωσης μάρτυρα από 

την πλευρά του αντιδίκου μας και να υποβάλλει τις σχετικές ενστάσεις ή παρατηρήσεις. 

Γενικά να ενεργεί οποιαδήποτε πράξη απαιτείται για την ολοκλήρωση της εκπροσώπησης του 

Δήμου Πολυγύρου ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Χαλκιδικής κατά την Τακτική 

Διαδικασία (άρθρα 237 επ. Κ.Πολ.Δ.) για την ως άνω υπόθεση, διεκπεραιώνοντας όλες τις 

απαιτούμενες ενέργειες που προβλέπονται στον Κ.Πολ.Δ. και στο νόμο, καθώς και, εν γένει, 

ενεργήσει όλα τα νόμιμα προς άρνηση κι αντίκρουση της εν λόγω αγωγής, στον δικηγόρο 

Χαλκιδικής Δημήτριο Πρασσά, ΑΜΔΣΧ 112, κάτοικο Πολυγύρου Χαλκιδικής, ο οποίος 

διαθέτει την εξειδικευμένη προς τούτο νομική εμπειρία, δεδομένου ότι η εν λόγω υπόθεση 

έχει ιδιαίτερη σημασία για το Δήμο μας, ενώ, επιπροσθέτως, στη Νομική Υπηρεσία του 

Δήμου Πολυγύρου, στο γραφείο νομικής υποστήριξης, υπηρετεί ένας δικηγόρος (κ. 

Κωνσταντίνος Ζούνης) που είχε προσληφθεί αρχικά μόνο για τον Καποδιστριακό Δήμο 

Πολυγύρου και άρα υπάρχει αντικειμενική αδυναμία καθώς είναι υπερφορτωμένος από 

υποθέσεις, ώστε να εκπροσωπήσει στην εν λόγω δίκη τον Δήμο Πολυγύρου.  

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της : την περίπτωση ιε 

της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την παρ. 3 του άρθρου 281 του Ν.3463/06, τις 

διατάξεις του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

1.- Ορίζει τον δικηγόρο του Πρωτοδικείου Χαλκιδικής Δημήτριο Πρασσά (ΑΜΔΣΧ 112) 

κάτοικο Πολυγύρου Χαλκιδικής επί της οδού Ασκληπιού αρ. 28 ως εντολοδόχο δικηγόρο του 

Δήμου Πολυγύρου ο οποίος εκ μέρους και για λογαριασμό του Δήμου Πολυγύρου και προς 

άρνηση και αντίκρουση της με αρ. κατ. 739/122/15-5-2018 αγωγή αδικοπραξίας της 

εδρεύουσας στη Λάρισα 1
ο
 χλμ. περ. οδού Λαρίσης Τρικάλων ομορρύθμου εταιρίας με την 

επωνυμία Αντ. Πρίντζος και Σία ΕΕ ΑΦΜ 092176901, νομίμως εκπροσωπούμενης, 

στρεφομένης κατά του Δήμου Πολυγύρου και κατά των 1) Ιωάννη Καραμάνου, εργολάβου, 

2) της Κοινοπραξίας με την επωνυμία ΠΑΣΙΑΔΑΚΗΣ ΠΛΟΥΜΗΣ – ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ και 3) της ανωνύμου εταιρίας με την επωνυμία Μ κ Κ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΕ, η 

οποία κοινοποιήθηκε στο Δήμο μας στις 17-5-2018, να καταθέσει, ενώπιον της γραμματείας 

του Μονομελούς Πρωτοδικείου Χαλκιδικής και εντός προθεσμίας εκατό (100) ημερών από 

την ως άνω από 15-5-2018 κατάθεση της εν λόγω αγωγής, προτάσεις και προσκομίσει, εντός 

της ιδίας ως άνω προθεσμίας, όλα τα αποδεικτικά μέσα και τα διαδικαστικά έγγραφα που 

επικαλείται με τις προτάσεις αυτές καθώς και όλα τα πληρεξούσια έγγραφα προς αυτόν κατά 

το άρθρο 96 του Κ.Πολ.Δ. -και- καταθέσει προσθήκη στις προτάσεις αυτές μέσα στις 

επόμενες δεκαπέντε (15) ημέρες από τη λήξη της ανωτέρω προθεσμίας των εκατό (100) 
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ημερών για την κατάθεση προτάσεων (μετά την παρέλευση των οποίων δεκαπέντε ημερών 

κλείνει ο φάκελος της δικογραφίας) -και- παραστεί κατά τη συζήτηση της εν λόγω αγωγής 

και σε κάθε επαναληπτική συζήτηση αυτής στον τόπο και χρόνο που αυτό αρμοδίως θα 

ορισθεί σύμφωνα με το άρθρο 237 του Κ.Πολ.Δ., να προτείνει, εξαιρεί, καλεί και εξετάζει 

μάρτυρες και να κοινοποιεί κλήσεις για ένορκη εξέταση μαρτύρων, ενεργώντας όλες τις 

απαιτούμενες εκ του νόμου διαδικαστικές ενέργειες, και να παρίσταται για λογαριασμό του 

Δήμου Πολυγύρου κατά τη λήψη ένορκης βεβαίωσης μάρτυρα ενώπιον του αρμόδιου 

Ειρηνοδίκη ή του ορισθησόμενου Συμβολαιογράφου. Να παρίσταται ενώπιον του αρμόδιου 

Ειρηνοδίκη ή ενώπιον Συμβολαιογράφου, κατά την λήψη ένορκης βεβαίωσης μάρτυρα από 

την πλευρά του αντιδίκου μας και να υποβάλλει τις σχετικές ενστάσεις ή παρατηρήσεις. 

Γενικά να ενεργεί οποιαδήποτε πράξη απαιτείται για την ολοκλήρωση της εκπροσώπησης του 

Δήμου Πολυγύρου ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Χαλκιδικής κατά την Τακτική 

Διαδικασία (άρθρα 237 επ. Κ.Πολ.Δ.) για την ως άνω υπόθεση, διεκπεραιώνοντας όλες τις 

απαιτούμενες ενέργειες που προβλέπονται στον Κ.Πολ.Δ. και στο νόμο.  

2.- Ο καθορισμός για την αμοιβή του παραπάνω δικηγόρου θα αποφασισθεί από το Δημοτικό 

Συμβούλιο, με εφαρμογή της διάταξης του άρθρου 281 Δ.Κ.Κ. γι αυτό και παραπέμπει το 

σχετικό θέμα σ’ αυτό. (Δημοτικό Συμβούλιο) 

3.- Η έγκριση της ψήφισης και διάθεσης της πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου 

σύμφωνα με σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) 

4.- Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή κάθε απαιτούμενου για τον σκοπό αυτό 

δημόσιου ή ιδιωτικού εγγράφου και συμφωνητικού (δικαστικού πληρεξουσίου κατ΄ άρθρο 96 

ΚΠολΔ όπως ισχύει). 
Επί της απόφασης ψήφισαν ΛΕΥΚΟ τα τακτικά μέλη της Ο.Ε. οι κ.κ. Αναστάσιος Κανταράς 

και Αργύριος Τσινάς 

  Η παρoύσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 207/2018 

                   Αφoύ αναγνώσθηκε τo πρακτικό αυτό υπoγράφεται ως ακολούθως 
 

                      Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                              ΤΑ  ΜΕΛΗ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Πoλύγυρoς  10
η 

 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
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